ПРОТОКОЛ № 3
совещания  Координационного Совета администрации Титовского сельского поселения  по  вопросам собираемости  налогов и неналоговых платежей

18.09.2015 г.                                                                                                              сл. Титовка
Совещание проводит: председатель Координационного совета Глава Титовского сельского поселения -  А.И. Ищенко

Секретарь  совещания: специалист 1 категории Администрации Титовского сельского поселения – Украинская И.В.
Присутствовали: Е.И. Вильховченко - заведующий сектором экономики и финансов                     Администрации Титовского сельского поселения.

                               Л.А. Харченко – главный бухгалтер Администрации Титовского сельского поселения,

                               Е.В. Нырненко -  специалист 1 категории администрации Титовского сельского поселения

Повестка дня:
1. Об исполнении доходной части консолидированного бюджета Титовского сельского поселения  по итогам за 9 месяцев  2015 года и плановые назначения 2015 г. – Е.И. Вильховченко - заведующий сектором экономики и финансов                     Администрации Титовского сельского поселения
2. Индивидуальная работа с организациями, физическими лицами, имеющими задолженность по налогам.

Решение

заседания Координационного Совета по собираемости

налогов и неналоговых платежей:

	№пп
	Содержание поручения
	Ответственный исполнитель
	Срок  исполнения

	1.
	Осуществление ежедневного мониторинга исполнения доходной части бюджета сельского поселения.

	Е.В. Вильховченко – заведующий сектором экономики и финансов                     Администрации Титовского сельского поселения.
	постоянно

	2.
	Регулярная, системная работа с недоимщиками в части уплаты платежей в бюджет
	специалист 1 категории администрации Титовского сельского поселения -  Околелова Н.И.
	постоянно

	3.
	Предоставлять информацию о задолженности по налогам и сборам в бюджет
	специалист 1 категории администрации Титовского сельского поселения -  Околелова Н.И.
	еженедельно

	5
	Индивидуальная работа с организациями, физическими лицами, имеющими задолженность по налогам.
	специалист 1 категории администрации Титовского сельского поселения -  Околелова Н.И.
	Постоянно

Общая сумма задолженности по имущественному налогу составила 7,2 тыс. руб.
Недоимка, невозможная к взысканию -  3,8 тыс. руб.
По умершим – 0,4 тыс.руб.

Не проживающие – 2,3 тыс. руб.

Выбывшие – 1,1 тыс.руб.

Общая сумма задолженности по земельному  налогу составила 43,6 тыс. руб.

Вручено квитанция для оплаты

Чепига Н.Ф. – 1,2 тыс. руб

Бронштейн Т.М. – 32,07 рублей
Сурманова М.Л. – 44,39 рублей

                                14,19 рублей

В дальнейшем работа с неплательщиками будет продолжена.
Глава Титовского сельского поселения                                               А.И. Ищенко

            Секретарь совещания                                                                             И.В. Украинская